
VÍT BOUČEK
.. narozen.25..3..1950.ve.Starém.
Hradišti.u.Pardubic
.. 1965.-.1968.SVVŠ.Pardubice
.. 1968.-.1974.Filosofická.
fakulta.Univerzity.Palackého.
v.Olomouci,.Výtvarné.umění.-.
odborné.studium.
.. 1977.-.1991.Katedra.výtvarné.
výchovy.PF.Hradec.Králové,.
odborný.asistent
.. 1975.-.1977,.1991.-.2014.Východočeská.galerie.Pardubice,.
historik.umění
.. člen.Unie.výtvarných.umělců.ČR

Výstava. představuje. autorovu. cestu. k. nefigurativní. malbě..
Sleduje.postupné.řešení.otázek,.se.kterými.se.autor.vyrovná-
val.. Zejména. otázku. barvy. a. jejího. výrazového. účinku.. . Pro-
blematika.prostoru.a.jeho.vyjádření.na.dvourozměrném.plátně.
není.podle.autora.jen.záležitostí.geometrie..Autor.tak.využívá.
častěji. jazyka.nepravidelných.forem.než.jednoznačných.geo-
metrických.tvarů..Je.si.vědom.toho,.že.„věci.přicházejí.samy,.
bez.nějakého.zvláštního.plánu“..Nejdůležitějším.prvkem.jeho.
tvorby. je. překvapení.. Obrazy. mají. svou. vlastní. vnitřní. logiku.
a.malba.tu.je.jen.„sama.pro.sebe“..Je.vyjádřením.vztahu.barvy.
a. prostoru.. Subjektivní. barevnost. prostorový. celek. ještě. zin-
tenzivňuje..Vizuální.podobu.autor.hledá.i.pro.pohyby.a.stavy.
svého.vnitřního.světa.

Bouček.není.krajinářem.v.tradičním.pojetí,.krajina.ho.mno-
ho.let.spíše.jen.inspiruje...K.oblíbeným.autorovým.relaxačním.
aktivitám.však.přesto.patří.procházení.krajinou.a.kreslení.do.
náčrtníků..

Výběr z novějších výstav:
Členské.výstavy.UVU.pardub..regionu:.Zámek.Litomyšl.(2004),.
Dům.u.Rytířů.Litomyšl.(2005),.VČD.Pardubice.(2005),.
Galerie.Sýpka.Pardubice.(2006,.2007,.2008),.Městské.muzeum.
Chrast.(2010),.Nasavrcká.paleta.(2011),.Heřmanův.Městec.–.
Židovský.dvojdomek.(2012),.VČG.Pardubice.Dům.U.Jonáše.(2013),.
Nasavrky.(2015),.Městské.muzeum.Chrast.(2017)

Krajská.knihovna.Pardubice.(2005),.VČM.Pardubice.Pardubický.
plenér.(2006)

ARTFEST.Pardubice.Galerie.Mázhaus:.Maska.(2006),.Black.(2007),.
LIVE.ART.of.Explosie.-..Industriální.prostor,.VČD.Pardubice.(2008),.
Kresby.z.Chlumecka,.Klicperův.dům.Chlumec.nad.Cidlinou.(2009),.
Galerie.Mázhaus,.Pardubice.(s.L..Netušilem,.2016)

kontakt:.Spojilská.1774,.Pardubice,.vitboucek@email.cz.
atelier:.Břehy.u.Přelouče

galerie univerzity pardubice 
univerzitní knihovna

Studentská 519,  Pardubice - Polabiny

září  Po - Čt  8 - 18 hodin,  Pá  8 - 16 hodin 
So - Ne  zavřeno 

říjen - listopad  Po - St  8 - 20 hodin,  Čt  8 - 18 hodin 
Pá  8 - 16 hodin,  So  8 - 12 hodin,  Ne  zavřeno

Galerie Univerzity Pardubice
Univerzitní knihovna

6. září – 8. listopadu 2017

Vít Bouček
obrazy



nahoře:.
Vzorník.obrazů,.ze.souboru.40.x.40.x.40.(2016–2017),.akryl,.plátno

titulní.strana:.
Divadelní.scéna.(2008),.akryl,.plátno,.80.x.50.cm

dole:.
Park.(2008),.akryl,.plátno,.70.x.110.cm

Vzorník.obrazů,.ze.souboru.40.x.40.x.40.(2016–2017),.akryl,.plátno
nahoře.(zleva):.
Měsíc.nad.řekou.(2015).akryl,.plátno,.40.x.40.cm.
V.okně.(2015).akryl,.plátno,.70.x.70.cm.
Snad.květy?.(2017).akryl,.plátno,.55.x.55.cm.
Ze.souboru.40.x.40.x.40.(2017),.akryl,.plátno

dole:.
V.žáru.města.(2016).akryl,.plátno,.75.x.90.cm


